Dudum siquidem bone memorie Angelo E.po Sutri no re­
gimini Sutrine ecclesie presidente, nos eupientes eidem ee­
elesie cum eam vacare contigeret per operationis vestre mini­
sterium utilem ordinationi et dispositioni nostre ea vice du­
ximus specialiter reservandam, decernentes ex tune irritum 
et inane si secus temporalibus plenarie committendo ac fa­
ciendo sibi a suis subditis obedientiam et reverentiam debi­
tas exhiberi, contradictores auctoritate nostra appellatione 
postposita compescendo. 

Et insuper prelato Nicolao, postquam de persona sua 
dicte ecclesie Tiburtine provideritis ut prefertur per aliquem 
catholicum antistitem gratiam et communionem sedia Apost. 
habentem asUtis et in hoc sibi asaistentibuB duobus vel tri­
bus aliis catholicis Episcopis similiter gratiam et commu­
nionem habentibus munus consecrationis impendi faciatls et 
procuretis. Volumus autem quod idem antistes qui munus 
huiusmodi impenderit ab eodem Nicolao, nostro et romane 
eccJesie nomine, fidelitatis debite solitum recipiat iuramen­
tum iuta formam digna testimonia perhibentur Tiburtinas 
ecclesias supradictas regent utili ter et salubriter guberna­
bunt de ipsius quoque Nicolai meritis et ydoneitate sum­
cienter notitiam non habentes circumspectioni ves tre, de qua 
in his et aliis plenam in Domino fiduciam obtinemus per 
apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus eum-
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Bisogna frattanto ricordare che in questi tempi, fin 
dal 1378, si era nel pieno grande scisma d'occidente, 
che tenne divisa la cristianità in due partiti. I Tiburtini, 
come accennai, eransi schierati con la grande maggio-

dem Petrum a vinculo quo eidem Tiburtine ecclesie tenetur 
auctoritate Apostolica absolvatis ipsamque ecclesiam iunctam 
ad prefatam Sutrinam vel aliam ecciesiam vacantem de qua 
vobis videbitur trasferatis, ac eundem Angelum, Sutrine ve! 
alterius; dictum Nicolaum si ipsum perdiligentem informa­
tionem dicte Tiburtlne utilem et ydoneum esse reppereri~ist 
Tiburtine cum illam propterea vacare contigerit, ecclesiis 
prefatis, etiam si Tiburtlne et huiusmodi alterlus ecclesia­
rum provisiones sint dispositloni apostolice generaliter vel 
specialiter reservate, perflciatls in episcopos et pastorem cu­
ram administraUonem Sutrinae vel alterius Petro Tiburtino 
ecclesiarum predictarum Nicolao antedictis in spiritualibus 
et super his per quoscumque quavis aucloritate scienter vel 
ignoranter contigerit attemptari. Cum itaque postmodum pre­
fata ecclesia per ipstus Angeli obitu, qui extra romanam 
curiam diem clausit extremum, vacaverit et vacare noscatur 
ad presens nullusque de ipsius ecclesie provisione praeter 
nos hac vice disponere potuerit neque pOf:1sit reservatione et 
decreto obsistentlbus supradictis, nos considerantes et ratio­
nabiliter attendentes quod venerabilis frater noster Petrus 
E.pus TiburUnus ex nonnullis rationabilibus et iustis causis, 
quas hic baberi volumus pro sumcienter expressis, ecclesie 
Tiburtine preesse non potest uliliter nec prodesse et tum 
Sutrine quam Tiburtine . ecclesie longe vacationis et sterilis 
gubernationis incommoditati subiaceant abviare volentes ac 
sperantes quod petrus Sutrine predicte et dilectus filius Ni­
colaus (1) ..... de Talliacotio presbyter Marsicane dioec. cui 
apud nos de literarum scientfa vite ac morum honestate 
aliisque probitatia et virtuLum meritia spiritualium pruden­
tiam et temporalium circUMspectionem fide quam aob Ì'ulla 
nostra mittimus interclusum forma autem iuramenti quod 
diclua Nicolaus preatabiL nobia de verbo ad verbum per eius 
palen tes literas suo sigillo sigillatas procuret per proprium 
nuncium quanlociua destinari.